أهم المواقع والروابط القانونية
أولا : مواقع وزارات العدل

1-  وزارات العدل العربية

* وزارة العدل للملكة العربية السعودية                    http://www.moj.gov.sa   

* وزارة العدل لدولة الكويت                                http://www.moj.gov.kw
* وزارة العدل لسلطنة عمان                               http://www.moj.gov.om
* وزارة العدل بالإمارات                                       http://www.uae.gov.ae  
*وزارة العدل لجمهورية مصر العربية (بريد إليكتروني)   mojeb@idsc.gov.eg
* وزارة العدل اللبنانية                                    http://www.justice.gov.lb
* وزارة العدل العراقية                               http://www.iraqi-justice.org
* وزارة العدل السورية                                 http://www.justice.gov.ma
* وزارة العدل لدولة قطر                                     http://www.moj.gov.qa  
 * وزارة العدل السودانية                                      http://www.moj.gov.sd
* وزارة العدل المغربية                                 http://www.justice.gov.ma
* وزارة العدل الجزائرية                                   http://arabic.mjustice.dz
* وزارة العدل التونسية                                   http://www.ministeres.tn
* وزارة العدل الأردنية                                        http://www.moj.gov.jo
* وزارة العدل اليمنية                                     http://www.yemen.gov.ye
* وزارة العدل الفلسطينية                                    http://www.moj.gov.ps
2- وزارات العدل الأجنبية

· Argentina  الأرجنتين -          Ministerio de Justicia y Derechos Humanos   http://www.jus.gov.ar 
· Australia أستراليا- Attorney-General's Department               http://www.ag.gov.au 
· Austria النمسا- Bundesministerium für Justiz                       http://www.justiz.gv.at 
· Belgium بلجيكا  - Ministère de la Justice                               http://www.just.fgov.be 
· Brazil  برازيل- Ministério da Justiça                                        http://www.just.fgov.be 
· Bulgaria بلغاريا- Ministry of Justice                                         http://www.mjeli.government.bg 
· Canada كندا - Department of Justice                                     http://www.canada.justice.gc.ca 
· Chile  شيلي- Ministerio de Justicia                                          http://www.minjusticia.cl 
· China (Taiwan)  الصين (تيوان)- Ministry of Justice                http://www.moj.gov.tw 
· Colombia  كولومبيا- Ministerio del Interior y de Justicia  http://www.mininteriorjusticia.gov.co 
· Czech Republic جمهورية التشيك- Ministerstvo spravedlnosti  http://portal.justice.cz 
· Denmark  دانمارك- Justitsministeriet                                       http://www.jm.dk 
· Estonia أستونيا- Justiitsministeerium                                      http://www.just.ee 
· Finland  فنلندا- Justitieministeriet                                          http://www.om.fi 
· France  فرنسا- Le Ministère de la Justice                               http://www.justice.gouv.fr 
· Germany  ألمانيا- Bundesministerium der Justiz                   http://www.bmj.bund.de 
· Greece  اليونان- Ministry of Justice                                            http://www.ministryofjustice.gr 
· Holland  هولندا- Ministerie van Justitie                                  http://english.justitie.nl 
· Hungaryالمجر - IgazsA'gügyi Minisztérium                          http://irm.gov.hu 
· India  الهند- Ministry of Law & Justice                                  http://www.lawmin.nic.in 
· Ireland  أيرلندا- Department of Justice, Equality and Law Reform http://www.justice.ie 
· Itali     إيطاليا   Minitero della Giustizia                          http://www.giustizia.it 
· Latviaلاتفيا  - Tieslietu ministrija                                            http://www.tm.gov.lv 
· Lithuania  ليتوانيا- Teisingumo ministerija                             http://www.tm.lt 
· Luxembourg ليكسنبورج  - Ministère de la Justice                  http://www.gouvernement.lu 
· Malta مالطا - Ministry for Justice and Home Affairs            http://mjha.gov.mt 
· Norwayالنرويج  - Ministry of Justice and the Police             http://www.regjeringen.no 
· New Zealand نيوزيلاندا  - Ministry of Justice                          http://www.justice.govt.nz 
· Peru بيرو - Ministerio de Justicia                                           http://www.minjus.gob.pe 
· Poland بولندا - Ministerstwo Sprawiedliwosci                        http://www.ms.gov.pl 
· Portugal  برتغال- Ministério da Justiça                                   http://www.mj.gov.pt 
· Romania رومانيا     Ministerul Justitiei                                   http://www.just.ro 
· Russia روسيا  - Ministry of Justice                                         http://www.minjust.ru 
· Singapore سنغافورة  - Ministry of Law                                    http://notesapp.internet.gov.sg 
· Slovakia سلوفاكيا  - Ministerstvo spravodlivosti                     http://www.justice.gov.sk 
· Slovenia سولفنيا - Ministrstvo za pravosodje                          http://www.mp.gov.si 
· South Korea كوريا  - Ministry of Justice                                 http://www.moj.go.kr 
· Spain أسبانيا- Ministerio de Justicia 
· South Africaجنوب أفريقيا  -                                                       The Department of Justice and Constitutional Development  http://www.doj.gov.za 
· Sweden  السويد- Justitie Departementet                                  http://www.sweden.gov.se 
· Switzerland سويسرا- Federal Department of Justice and Police http://www.ejpd.admin.ch 
· Turkey  تركيا  - T.C. Adalet Bakanlýðý                                  http://www.adalet.gov.tr 
· United Kingdom المملكة المتحدة(بريطانيا)- Department for Constitutional Affairs       http://www.dca.gov.uk 
· U.S.A. الولايات المتحدة الأمريكية- U.S. Department of Justice





    








http://www.usdoj.gov  -  Computer Crime and Intellectual Property Section (CCIPS) 
          http://www.cybercrime.gov
ثانيا : مواقع الجامعات القانونية

1- الجامعات بالمملكة العربية السعودية

* جامعة الملك سعود                                         http://www.ksu.edu.sa
* جامعة الملك عبد العزيز                                http://www.kaau.edu.sa
* جامعة الملك فيصل                                         http://www.kfu.edu.sa
* جامعة الملك خالد                                          http://www.kku.edu.sa
* جامعة نايف العربية للعلوم الأمنية                  http://www.nauss.edu.sa
* كلية الملك فهد الأمنية                                    http://www.kfsc.edu.sa
* جامعة الإمام محمد بن سعود الإسلامية          http://www.imamu.edu.sa
2- الجامعات المصرية
* جامعة الأزهر (مصر)                                     http://www.alazhar.org
* جامعة القاهرة                                                  http://www.cu.edu.eg
* جامعة عين شمس                                      http://www.asunet.eun.eg
* جامعة حلوان                                           http://www.helwan.edu.eg
* جامعة الإسكندرية                                           http://www.alex.edu.eg
* جامعة المنوفية                                       http://www.menofia.edu.eg
* جامعة أسيوط                                                 http://www.aun.edu.eg
* جامعة الزقازيق                                                http://www.zu.edu.eg
* جامعة المنصورة                                          http://www.mans.eun.eg
* جامعة المنيا                                               http://www.minia.edu.eg
* جامعة قناة السويس                                 http://www.egy-mhe.gov.eg
* جامعة طنطا                                                http://www.tanta.edu.eg
* جامعة جنوب الوادي                                         http://www.svu.edu.eg
* جامعة 6 أكتوبر                                     http://www.oct-6-uni.edu.eg
* الجامعة الأمريكية (مصر)                             http://www.aucegypt.edu
3 – الجامعات العربية الأخرى

* جامعة الكويت                                           http://www.kuniv.edu.kw
* جامعة الشارقة                                         https://www.sharjah.ac.ae
* جامعة الإمارات العربية المتحدة                           http://www.uaeu.ac.ae
* جامعة البحرين                                                      http://www.uob.bh
* كلية الحقوق بسلطنة عمان                                http://www.csl.edu.om
* الجامعة الأردنية                                                http://www.ju.edu.jo
* جامعة دمشق(بسوريا)                    http://www.damasuniv.shern.net
* جامعة الجزائر                                           http://www.univ-alger.dz
* جامعة زايد بدولة الإمارات العربية المتحدة                 http://www.zu.ac.ae
* جامعة السلطان قابوس                                   http://www.squ.edu.om
* جامعة الخرطوم (بالسودان)                                http://www.sudan.net
* جامعة فاس (بالمغرب)                                 http://www.usmba.ac.ma
* جامعة القرويين (بالمغرب)                         http://www.enssup.gov.ma
* جامعة تونس                                             http://www.utunis.rnu.tn
* جامعة القدس (فلسطين)                                   http://www.alquds.edu
4- أهم الجامعات الأوروبية

الجامعات ببريطانيا  (المملكة المتحدة) 1- United Kingdom
* Aston University                                    http://www.aston.ac.uk
*Institute of Advanced Legal Studies     http://ials.sas.ac.uk
*Keele University                                      http://www.keele.ac.uk
* King's College London                          http://www.kcl.ac.uk
* Lancaster University                             http://www.lancs.ac.uk
* London School of Economics and Political Science

http://www.lse.ac.uk
* Nottingham Trent University                 http://www.ntu.ac.uk
* Queen Mary, University of London     http://www.qmul.ac.uk
* University College London                http://www.london.ac.uk
*University of Aberdeen                          http://www.abdn.ac.uk
* University of Birmingham                   http://www.bham.ac.uk
*University of East Anglia                      http://www1.uea.ac.uk
* University of Liverpool               http://www.liv.ac.uk
* University of Oxford                   http://www.ox.ac.uk
* University of Sussex                    http://www.sussex.ac.uk
* University of Ulster                     http://www.ulster.ac.uk
* University of Nottingham           http://www.nottingham.ac.uk
* University of Sheffield                 http://www.shef.ac.uk
الجامعات بالولايات المتحدة الأمريكية U.S.A.  2-
*University of Chicago        http://www.uchicago.edu
* AMERICAN University    http://www.american.edu
الجامعات  الفرنسية  3-
* Université Pantheon Sorbonne, Paris I    باريس 1
http://www.univ-paris1.fr
* Université Pantheon-Assas Paris 11                        باريس 2
http://www.u-paris2.fr
http://www.u-paris10.fr          باريس 10* Paris X
* Paris VIII باريس 8          http://formations.scuio.univ-paris8.fr
* Paris XII  - Val de Marne باريس 12

http://www.univ-paris12.fr
* Paris – Nord Paris XIII   باريس 13
http://www.univ-paris13.fr
* Université de Versailles Saint-Quentin-en-Yvelines
http://www.uvsq.fr
* Université D’Evry val D’Essonne    http://www.univ-evry.fr
* Université du Sud Toulon Var        http://www.univ-tln.fr
* Université d’Angers                          http://www.univ-angers.fr
*  Université Robert Schuman –Strasbourg

http://www-urs.u-strasbg.fr
* Université François-Rabelais – TOURS
http://www.univ-tours.fr
* Université de Rouen                        http://www.univ-rouen.fr
* Université de Montpellier II   http://www.ufr.univ-montp2.fr
* Université Paul-Valéry Montpellier III

http://www.univ-montp3.fr
* Université d'Auvergne Clermont-Ferrand I
http://www.u-clermont1.fr
* Université de Nice Sophia Antipolis        http://portail.unice.fr
* Université d’Orléans                       http://www.univ-orleans.fr
* Université de Limoges                     http://www.unilim.fr
* Université Jean Monnet Saint-Etienne

http://portail.univ-st-etienne.fr
*Université de Valenciennes et de Hainaut-Cambrésis

http://www.univ-valenciennes.fr
ثالثا : المعاهد والمراكز والجمعيات والمنظمات القانونية

* المعهد العالي للقضاء بالسعودية

http://www.imamu.edu.sa/highinstitute
* معهد الإدارة العامة بالرياض                               http://www.ipa.edu.sa
* معهد الكويت للدراسات القضائية والقانونية(بالكويت)

http://www.moj.gov.kw/KuwaitInstitute
* المركز القومي للدراساس القضائية (مصر)           http://www.ncjs.gov.eg
* معهد التدريب والدراسات القضائية (بالإمارات) http://www.uae.gov.ae/itjs
* المعهد العالي للقضاء (بالمغرب)                               http://www.ism.ma
* مكتبة الملك فهد الوطنية                                   http://www.kfnl.gov.sa
* محكمة النقض الفرنسية                       http://www.courdecassation.fr
* محامو المملكة                                http://www.mohamoon-ksa.com
* شبكة المحامين العرب                               http://www.mohamoon.net
مواقع دولية أخرى

· The Council of Europe                                                 http://www.coe.int
· The Commissioner for Human Rights http://www.coe.int/t/commissioner/
· The European Court of Human Rights      http://www.echr.coe.int
· The European Unionhttp://europa.eu                                                      
· The Council of the European Union       http://www.coe.int 
· http://www.coe.int/t/commissionerThe European Commission

 HYPERLINK "http://ec.europa.eu/index_en.htm" \o "Page opens in a new window" \t "_blank"                   
· The European Union's Publisher   http://publications.europa.eu
· The Representation in Italy - The Regional representation in Milan  http://europa.eu.int
· The European Court of Auditors    http://www.eca.europa.eu
· The European Court of Justice and Court of First Instance  http://www.emcdda.europa.eu
· The European Monitoring Centre for Drugs and Drug Addiction
· The European Ombudsman  http://www.euro-ombudsman.eu.int
· The European Parliament    http://www.euro-ombudsman.eu.int
· EUR-Lex: The European Union law   http://eur-lex.europa.eu
· Europol - The European Police Office   http://www.europol.europa.eu
· INTERPOL - The International Police Organization http://www.interpol.int
· The United Nations - UN      http://www.un.org
· The High Commissioner for Human Rights - OHCHR http://www.ohchr.org
· The High Commissioner for Refugees - UNHCR    http://www.unhcr.org
· The International Court of Justice    http://www.icj-cij.org
· The Interregional Crime and Justice Research Institute - UNICRI http://www.unicri.it
· The International Criminal Court    http://www.icc-cpi.int
· The International Criminal Tribunal for the former Jugoslavia http://www.un.org
· The International Criminal Tribunal for Rwanda   http://69.94.11.53
· The International Law       http://www.un.org/law
· The Office on Drugs and Crime - UNODC   http://www.unodc.org
· The Online Network in Public Administration and Finance - UNPAN http://www.unpan.org
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